1 Cf. Anexa, p. 410.
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ANEXE

I.
1437, iunie 22. Buda. tefan de Bathor, judele curtil regale porunceste aml-

narea judecarii unor pricini dintre nobilii din comitatul Ugocea din cauza
izbucnirii acolo a razboiului taranilor" *.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie domini Sigismundl dei gratia Romanorum
Imperatoris semper augusti ac Hungarle, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, damus pro
memoria, quod discussionem reportate serie cuiusdam littere forensis proclamationis, quam
inter Andream litteratum filium Michaelis de Beken actorem ab una, et inter Romanum filium
Ladislai de Ewzethfalwa in causam attractum, ab alia item causam quam idem Andreas litte-
ratus contra Ladislaum Gedee et Nicolaum filium Ladislai filii Thome de eadem Ewzethfalwa,
iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum, arbitrionalium super factis in lit-
teris condam magnifici Mathias de Pa loch, pridem dicti regni Hungarie palatini proclamatorlis
pariter et prorogatoriis et conventus de Lelez relatoriis contentis, in octavis festi beati Georgii
martiris facere tenebamur (1) et movere habebat. In quo etiam termino, idem Romanus duas
partes iudiciorum viginti septem marcarum dupplicatas cum dupplo duas iudici 1, et tertiam
partem eorundem sine, dupplo parti adverse, item iidem Ladislaus Gedee, Romanus et Nicolaus
filius Ladislai filii Thome, duas partes alterius iudicii trium marcarum, similiter dupplicatas
cum dupplo, iudici 2 et tertiam partem eiusdem sine dupplo parti adverse, pro eorum non res-
ponsione persolvere tenebantur 8 quia universe cause nobilium comitatus de Wgocha, propter
guerram rusticorum in eadem comitatu existentem, ex deliberatione prelatorum et baronum
regni generaliter debent prorogari, eedemque partes nobiles dicti comitatus fore perhibentur.
Pro eo, ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturi, similiter dictis iudiciis duximus
prorogandam. Datum, Bwde (?), quinquagesimo tertio die termini prenotati, anno domint
Millesimo quadringentesimo tricesimo septimo.

<Pe verso de aceeasi mina >
Pro Ladislao Gedee de Ewzethfalwa et aliis introscriptis contra Andream litteratum

filium Michaelis de Beken ad octavas festi beati Michaelis archangeli prorogatoria.

Th<omas>? pr<es>b<iter>?

1438, ianuarie 10. Cluj Manastur. Lorand Lépes de Waraskezy, vicevoie-
vodul Transilvaniei porunce§te nobililor transilvani sä ajute pe Anton, abatele
mandstirii de la ClujMana§tur sa-si adune bunurile, care au fost luate de armata
rasculatilor condusä de Anton Nagy de Buda **.
Universis et singulis prelatis, baronibus, comitibus, castellanis, vicecastellanis, officialibus,

viceofficialibus, ttibutariis, iudicibus, iuratis civibus civitatibus, liberis villis, villicis aliisque
quibuslibet preeminentie hominibus dignitates tenentibus et honores dominis, amicis et fra-
tribus suis honorandis Lorandus Lepes de Waraske4, vicevayuoda Transsilvanus, amicitie et

* Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. DI. 38272, hirtie. Transcriere
de Dani Ioan cercetator la Institutul de istorie din Cluj.

1 Cuvintele duas iudici slut scrise de aceeasi mina asupra cuvintului nobis, care este taiat.
2 Cuvintele cum dupplo, iudici slut scrise de aceeasi mina asupra cuvintului nobis,

care este taiat.
3 Cuvintele persolvere tenebantur slut scrise de aceeasi mina deasupra rindului.
* Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. DI. 26390, hirtie. Transcriere

de Dant loan.

:

II.
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honoris continuum incrementum. Dicit nobis venerabilis dominus Anthonius abbas de Co los-
monostra gravi cordis cum dolore, quomodo ille quondam homo 1 nephandissimus Anthonius
rnagnus rusticorum Capitaneus inter alias detestabiles machinationum suarum nequitiosas
operationes, post quam plurimorum nobilium decollationgs efugato ipso de domo sue habita-
tionis in curium et domos suas intrasset, de quibus quatuor equos suos curriferos simulcum
quampluribus rebus et bonis suis abduci et asportari atque nonnulla vasa vinorum ebibi et
propinari, eandemque domum suam per maximum fecisset depredari. Ceterum quosdam duos
famulos suos videlicet Pau lum Zaaz dispensatorem et procuratorem curie sue et Ladislaurn
cocum propriis manibus decollasse/t/ /et bo/nis 2 ac omnibus rebus eorundem penitus ablatis
et asportatis, notarium vero suum videlicet Blasium litteratum captum ad civitatem Coloswar
deduct et per quosdam ex eisdem civitatenses miserabili nece intererni fecisset in preiudicium
suum et dampnum valde magnum. Unde vestras dominationes. amicitias et fraternitates pre-
sentibus seriose rogamus ut dum et quum prefatus dominus Anthonius abbas aut homines ipsius
cum presentibus ad vos vel dominia vestra tenutasque et loca tributorum vestrorum atque
vestri in medium pro requisitione dictorurn equoruni aliarumque rerum et bonorum tam pro-
priorum quam dictorum familiarium suorum sicut premittitur ablatorum pervenerint et eorundem
equorum seu bonorum quemcunque vel quamcunque partem apud quoscunque invenerint,
legittima approbatione mediante reddi et restitui facere dignemini et velitis. Datum in Colas-
monostra predicta, feria sexta proxima post festum Epiphaniarum domini, anno eiusdem Mil-
lesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

HI.
1438, iunie 24. Buda. Albert, regele Ungariei porunceste nobililor din comi-

tatul Szabolcs (R. P. UngarA) s stringa cu regularitate nonele de la iobagi
pentru a nu provoca strAmutarea acestora, asa cum s-a Intimplat In timpul
razboiului" taranilor .

<De commissione praletorum >3 et baro-
num vicariorum ad con<tinentia littera-
rum> 4 condam Sigismundi Imperatoris
el Regis.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac. Hungarie, Dalmatie, Croatie
etc. rex, electus rex Bohemie et dux Austrle fidelibus nostris universis et singulis nobilibus,
ac ceteris alterius status possessionatis <ho >minibus 5 in comitatu de Zabowcz constitutis,
salutem et gratiam. Ad audientiam nostre pervenit maiestatis, quod displicenter accepimus,
quomodo quidam forent ex vobis, qui nonas frugum et bladorum ac vinorum ex parte suorum
iobagionum in suis possessio<ni>bus 6 commorantium, sibi more aliorum nobilium a iobagio-
nibus eorum ex institutione regum, nostrorum scilicet predecessorum ab antiquo provenire
solitas, ab eisdem suis iobagionibus non reciperent, ut eo viso iobagiones ipsorum aliorum nobi-
lium de eo<rum> 7 possessionibus, ad huiusmodi eorundem nobilium, ipsas nonas a suis ioba-
gionibus non recipientium possessiones precip<ue> 8 hoc tempore guerre, inter ipsos nobiles et

1 In original cu o prescurtare neobisnuit4 hominus?
2 Deteriorat circa 2 cm, completat pe baza logicii interne a documentului.
* Originalul In Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. Dl. 38106, Transcriere

de Dani loan.
8 Originalul rupt circa 3 cm ; textul este completat pc baza textului identic scris sub

pecetc.
4 Rupt circa 1,5 cm ; completat pe baza textului identic scris sub Pecete.
5 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupsa lnteles.
6 Ilvidem.
7 Rupt circa 0,50 ; completat, dupil intelcs.
8 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupA inteles,
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dictos eorum iobagiones suborte, magis se transferrent moraturos <in>1 grande preiudicium ei
desolationem possessionum nobilium predictorum manifestam. Uncle nos huiusmodi statuta
dict<orum> 2 predecessorum nostrorum, modo quo prefertur, ordinata, a cunctis nostris regni-
colis inconcusse observari volentes, ficlelitati vestre <et > 3 cuiuslibet vestrum firmiter precl-
piendo mandamus, quatenus, a modo 4 et deinceps in posterum 5 quipiam vestrum, a suis ioba-
<gio >nibus 6 premissas nonas partes dictorum frugum ac bladorum et vinorum predictorum,
eorum usibus exigant et recipiant, <ac> 7 quipiam ex vobis in exactione predicta secus facere
attemptaverit 3, ex tune volumus et presentium serie district<e> 9 <C0111>Illitti111116 19 fidelibus
nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium prefati comitatus, ut ipsi recepta et habita
<ex>indel1 mera veritate in talium rebellium et presens nostrum mandatum spernentium posses-
sionibus pro usu nostro, ipsam nonam <par>tem 12 dictorum bladorum et vinorum de consensu
tamen ipsorum ceterorum nobilium antefati comitatus recipiant et exe<quant >13 sine dimin<u-
ti>one14 et relaxatione aliquali ; Secus igitur facere non ausuri in premissis, presentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Bude in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini
Millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

<Sub pecetea ruptà de aceeasi mind> :
De commissio prelatorum et baronum vicariorum, ad contintentiam litterarum condarn

Sigismundi imperatoris et regis.

IV.

1438, iunie 25. Buda. Albert, regele Ungariei ddruieste mai multe
sate din comitatele Cluj si Dobica nobililor Ioan fiul lui Benedict de Swk, Mihail
5i Petru fiii lui Nicolae si Ioan fiul lui Simeon de Swk, sate care au fost confiscate
de la Mihail si David fill lui Ladislau de Swk pentru participarea acestora din
urind la rdscoala din 1437-1438 de partea taranilor .

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc.
rex electus, rex Bohemie et dux Austrie etc., fidelibus nostris conventui eeclesie de Clwsmonostra
salutem et gratiam 15 Cum nos pro fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri
Benedicti filii condam Johannis de Swk, per eum condam serenissimo principi domino et prede-
cessori16 nostro, domino Sigismundo Romanorum imperatori semper augusto, ac Hungarie etc.
regi, ser<enissime>17 nostre maiestati18, tempore felicis coronationis nostre in regem Hungarie,

1 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupd inteles.
2 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Inteles.
3 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupd inteles.
4 In original aznmodo.
6 In original imposterum.
6 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Metes.
7 Ibidem.
8 Dupd cuvIntul attemptaverit un cuvint tdiat, indescifrabil.
9 Rupt circa 0,20 cm ; completat dupa Inteles.

10 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Inteles.
11 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupa Metes.
12 Rupt circa 0,75 cm ; completat dupd Inteles.
13 In original rupt circa 1,25 cm ; completat dupd inteles.
14 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd inteles.
* Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. DI. 27019.
18 In original dupd gratiam se vede si cuvIntul did.
16 In original pridecessori.
17 In original se vede numai Ser.
18 In original serenitate,
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exhibitis et impensis, universes et quaslibet portiones et iura possessionaria Michaelis et Davi&
filiorum condam Ladislal de dicta Swk, in possessionibus Swk predicta, Zowath, Wyfalu, Kethelen,
S<arm>as 2 Hungaricalis et alia Sarmas Walahalis in Klws, necnon Omboz vocatls in Doboka
comitatibus, partium nostrarum T<ran>silvanarums existentibus habitas et situata, que scilicet
portiones et iura possessionaria propter notam infidelitatis ipsorum Michaelis et David, quam
iidem propter ipsorum adhesionem per eos quibusdam perversis rusticis, pridem contra regalem
maiestatem et sacram regni nostri4 Hungarie coronarn rebellantibus factam incurrisse perhibent,
ad nostram maiestatem devoluta et5 redacta fore asserunt simul cum cunctis earundem utilitatibus
et pertinentiis vi gore aliarum litterarum nostrarum donationalium exinde confectarum,eidemBene-
dicto filio Johannis de Swk, et per eum Michaeli carnali ac Petro filio Nicolai et Johanni fllio Simo-
nis de dicta Swk, condivisionalibus fratribus suis, ipsorurrque heredibus et posteritatibus universis
o mni eo iure, quo eedem nostre rite et legitime incumbunt collation!, in perpetuum duximus
conferenda ; velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in dominium earundem legitime
facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum
muttatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes de Gergfalwa vel Nicolaus
filius Sandrini de Moch, aut Johannes filius Barnabe de eadem sin Johannes sive Gregorius
de Frata, seu Michael de Kalyan, <s>in 6 Dominicus de Zaua, allis absentibus, homo noster ad
facies dictarum portionum, iurium possessionariarum, vicinis et commetaneis earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Benedictum,
Michaelem, Petrum et Johannem in dominium earundem, statuatque easdem eisdem premisse
nostre donationls titulo, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero
si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Benedictum, Michaelem, Petrum et Johannem in
presentia wayvode partium nostrarum Transsilvanarum ad terminum conpetentem, rationem
contradictionis comm reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem,
cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui pre-
misse statutioni intererunt nominibus ac termino assignato, eiusdem wayvode, more solito
rescribatis. Datum Bude, secundo die festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, Anno domini
MCCCC°XXXm° octavo.

<Pe verso de aceeasi mlnA> :
Fidelibus nostris conventui ecclesie ac Clwsmonostra pro Benedicto filio condam JohannIs

de Swk et aliis intrascriptis introductoria et statutoria.
<Pe verso de altA mlnA> :

lecta <et correcta> <Initiala unui nume indescifrabil>.
<Pe verso, la stInga In lungime, nota conventului> :
Statutio fuit facta feria secunda ante festum beati Jacobi apostoli 7 homo regalis in

comitatu de Clus Michael de Kalan, in comitatu Doboka Dominicus de Zawa, homo autem
noster frater Christophoros. <DupA acest text tot o notA a conventului dar de o altA mInA> :

Item in statutione <presentes> 8 erant Johannes de Geolz 9 Johannes Mins
Barnabe et Nicolaus filius Sandrini de Moch, Nicolaus et Michael litteratus de Noe, Philippus
de eadem et Paulus de Bunczhida in persona Stephani bani de Losoncz.

In original de dotrA ori el David.
2 In original sters 1 cm ; completat dupA continutul documentului.
3 Rupt 1 cm ; completat dupA Inteles.
4 DupA nosiri urmeazA cuvIntul coram Mat.
5 In original urmeazA cuvIntul dei Mat de aceeasi mina.
6 Rupt 0,25 cm ; completat dupd Inteles.
7 In original urmeazA cuvintul homines tAiat.

In original pres?
9 In original urmeazA un cuvint indescifrabil.
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V.

1439, ianuarie 23. Turda. Nicolae de Wyzakna, vicevoievodul Transilva-
niei fixeaza o noua data a hotarnicirii mosiei din Baciu a abatelui manastirii
de la Cluj Manastur, care a fost aminata din cauza rdscoalei taranilor ".

Nos Nicolaus de WYzakna vicevaShioda Transsilvanus memorie commendamus, quod
eausam quam venerabilis et religiosus vir dominus frater Anthonius abbas monasteril beate
Marie virginis de Colosmonostra personaliter adherens contra Benedictum paruum de Valko,
Petrum filium eiusdem, Benedictum Mum Ladislai de Boch,Donisium de Farnas, Benedictum,
Mjrchaelem et Johannem filios eiusdem condam Stephanum de Thompa de Zenthmyhalthelke,
Michaelem et Mathiam filios eiusdem, MYchaelem filium Thome de dicta Valko, SYmonem,
Petrum et Cristoforum fines eiusdem, Johannem et Petrum fines Stephani de predicta Valko,
Thomam et Emericum filios Gregorii et Andream filium Georgii filii elusdem Gregorii filii Elie
de Thamasfalwa, ex quibus prefati Benedictus de Walko et D3ronisius de Farnas pro se ipsis,
periter pro aliis vero superius nominatis sine litteris procuratoriis quorum onera et gravamina
in infrascriptis super se assummentes astiterunt iuxta continentiam litterarum capituli ecclesie
Transsilvane reambulatoriarum pariter et citatoriarum necnon Lorandi Lepcs de Waraskezy
et Demetrii de Paan condam vicew4uodarum prorogatoriarum super facto reambulationis,
consignationis et erectionis metarum possessionis Baach ac predii Nadasthelek prefati monas-
terii in comitatu de Co los existentium in octavis festi beati Georgii martS;ris proxime preteritis
movere habuisset coram nobis. Quequidem causa propter infidelium rusticorum contra eorum
dominos naturales rebellantium motionem ac sevissimorum Turcorum ingressum, mediantibus
cisdem litteris prorogatoriis presentes octavas festi Epiphaniarum domini attigisset de partium
voluntate pro concordia inter easdem celebranda, ad octavas festi beati MYchaelis archangel!
nunc venturi duximus prorogandam talimodo, ut partes prenominate in uno certo termino
infra predictas octavas festi beati MSichaelis archangeli per ipsas communiter deputando et
aliis diebus ad id sufficientibus, octo probos et nobiles viros, videlicet quelibet partium pro sua
parte quatuor probos In iudices arbitros eligere et ad fades predictarum possessionis Baach ac
predii Nadasthelek adducere teneantur et quidquam /7/ iidem octo probi et nobiles yid presen-
tibus Anthonio filio Ladislai vel Georgio aut Petro sin MS;chaele magno seu Dominico de Zwchak
sive Georgio neve Dominico filiis Petri de Zomordok, an Emerico ceu Jacobo neu Benedicto
de eadem aut Johanne filio Stephani de Zamusfalwa sin Stephano vel Valentino de Buda sive
Gregorio de Wybuda aut Blasio vel Johanne Henke de Gerghfalwa aliis absentibus homine
nostro et testimonio prefati capituli, quod per idem capitulum ad id serie presentium amica-
biliter transmitti postulamus, reambulatis prius metis et consignatis predictarum possessionis
Baach ac predii Nadasthelek, auditisque earum partium propositionibus, responsionibus et
allegationibus, revisis etiam et examinitis earundem litteralibus instrumentis conscientiose et
iuxta iuris equitatem ac iustitia mediante disponerent, arbitrarent 1 et iudicarent hoc ambe
partes pro rato et grato acceptare et inviolabiliter observare tenerentur. Cuiusquidem disposi-
tionis, arbitrationis et adiudicationis seriem cum cursibus et consignationibus metarum inibi
fiendarum et quidquam in premissis factum fuerint per prefatum capitulum ad easdem octavas
nobis amicabiliter rescribi postulamus. 1.)bi autem eedem partes vel altera earundem in disposi-
tione m, arbitrationem et adiudicationem eorundem arbitrorum contentari nollent, ex tunc nos

Originalul In Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. Dl. 28830, hIrtie. Tran-
scriere de Dani loan.

I In original arbitrarentur.
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octavis in eisdem iuxta regni consuetudinem inter partes in premissis iudicium faceremus deci-
sivum. Datum Thorcle, undecimo die octavarum festi Epiphaniarum domini predictarum. Anno
chisdem domini Millesimo quadringentesimo tricesimo norm.

VI .

1439, septembrie 27. Futak (R. P. Ungara). Albert. regele Ungariel rid un
nou act de stäpinire nobilului lacob fiul lui Alardi de Erche asupra satului Socol
din comitatul Cluj in locul celui ars in timpul rdscoalei tdranilor din Transilvania*.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac Hungarie, Bohernie, Dalmatie,
Croatie etc. rex et dux Austrie etc., fidelibus nostris conventui ecclesie de Kolosmonostra, salutem
et gratiam. Cum nos pro fidelibus servitiis fidelis nostri Jacobi filii Alardi de Erche per eum
maiestati nostri exhibitis et impenss, quandam possessionem Zakol in comitatu de Kolos,
partium nostrarum Transsilvanarum habitam, in cuius pacifico dominio ipse Jacobus progeni-
tores suos a dudum perstitisse, seipsumque etiam de presenti persistere, sed litteras et litteralia
instrumenta, quarum vigoribus ipse antefatam possessionem possedisset et iuri suo pertinere
debere comprobari posset, alias tempore scilicet insultus quorundam rusticorum in dictis par,
tibus nostris Transsilvanis contra eorum dominos naturales erecta cervice recalcitrantium a se
alienata et deperdita fuisse assent. Item totum et omne ius nostrum regium si quod in eadem
possessione qtralitercumque haberemus et nostram quibuscumque modis, causis et rationibus
concerneret maiestatem, simulcum omnibus suis utilitatibus et perthientiis quibuslibet, quovis
nominis vocabulo vocitatis, prefato Jacobo de Erche, suisque heredibus et posteritatibus unh
versis premissis, sicuti nostre superius exposita fuerint et enarrata maiestati, stomtibus et se
habentibus, vigore aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum, nove nostre donationis
titulo in perpetuum1- duxerimus conferendum, velimusque ipsum in dominium eiusdem posses-
sionis per nostrum et vestrum 2 homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignurn,
quo presente, Anthonius de Foragow vel Johannes de Ffrata, sive Valentinus de Thwson aut
Philippus de Nowa neve Nicolaus de OrozfaYa aliis absentibus, homo noster ad faciem pretacte
possessionis consequenterque furls nostri regii in eadem habiti, vicinis et commetaneis suis
universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatuin Jaco bum iu
dominium earundem3, statuatque eandem4 eidem premisse nostre donationis titulo, perpetue
possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet eos contra
annotatum Jacobum5 in presentiam wayvode partium ipsarum Transsilvanarum pretactorum6
ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi
introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicino-

Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, hirtie, cota M.O. Dl. 26779, Transcris
de Dani Ioan.

1 /n original imperpetutim,
2 Deasupra cuvintelor possessionis per nostrum et vestrurn text indescifrabil.
3 Cuvintul earundern *scris de aceeasi mind deasupra cuVintelor eiusdem possessionis,

care slut Mate.
4 Cuyintul eandern este OW, deasupra Jul e scris harum idem de aceeasi mind.
5 Dupd lacobum in original urmeazd tuvintul nostrum, tiliat de aceeasi mind.

Dupd pretactorum in original urmeazd Wayvode partium ipsarum Transsilvanarum
pretactorum scrise de aceeasi mind deasupra rindului.

6
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rumque et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt nominibus et termino assig
nato eidem wayuode more solito 1 rescribatis. Datum in Fwtak, die dominico proximo ante
festum beati Michaelis archangeli, anno domini MCCCCXXX nono.

VII.
1439, noiembrie 14. Visegrad (R. P. lingara). Elisabeta, regina Ungariei

daruieste lui Desideriu fiul lui Nicolae de Losoncz voievodul Transilvaniei niste
rnosii din comitatele Dobica si Alba pentru meritele lui in lupta impotriva miscaril
revolutionare husite, in inabusirea räscoalei taranilor transilvani si in prinderea
conducatorilor militari ai acestora *.

Comissio propria d<omine> regine

Nos Elisabeth dei gratis regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Austrieque et Sqrrie
ducissa necnon marchionissa Moravie etc. memorie commendamus tenore presentium significan-
tes, quibus expedit universis, quod nos recensitis, et in memoriam nostre celsitudinis revocatis
multimodis fidelitatibus ac fidelium servitiorum preclaris meritis, virtuosis gestis, et acceptis
complacentiis fidelis nostri dilecti, magnifici Deseu filii quondam Nicolai de Losonz vaivode par-
tium nostrarum Transsilvanarum, quibus ipse primum quondam excellentissimo principi domino
Sigismundo Romanorum Imperatori ac Hungarorum etc. regi genitori nostro carissimo fends
recordationis sub locorum et temporum varietate precipueque cum alias ipse genitor noster
pro reformatione dissensionum, iurgiorum et differentiarum in ecclesia dei inter christianos, re-
ges et principes in diversitate electionis papalis dignitatis, ad orthodoxe fidei non modicum
scandalum notorie vergentium habitarum tandemque per ipsius genitoris nostri laborosas prac-
ticas spiritus sancti2 gratia sibi assistente3 in concilio Constantiensi ad unitatem pads et fidei ac
existentiam unius pape in ecclesia dei residentis reductarum ad ipsum concilium Constantiense
accessisset et alias ultra remotas diversas regiones atque regna per multa temporum et anno-
rum curricula pro habenda commodosiori via pacis et unitatis perlustrasset, nonnullos reges et
principes horum occasione visitans, memoratus Deseu tune in florida etate et iuvenili adoles-
centia constitutus vigore tamen militari strenuus industriaque et consilio prematurus, lateri ip-
sins quondam genitoris nostri cum decenti familiarum < sau familiarium> suorum connitiva
incessanter adherendo, personisque sue et suorum ac expensis non parcens, ipsum genitorem
nostrum usque ad premissorum negotiorum laudabilem confirmationem4 fideliter est prosecutus ;
tandemque malitia et rabie illorum nefandorum Hussitarum hereticorum dudum in regno nostro
Bohemie ad falsas quorundam pseudoprophetarum dogmatizationes a via veritatis discedentium
et omnino errantium, rursusque et post per prefati quondam genitoris nostri, cuius memorie
protam felicibus beneficiis sit in benedictione eterna, multiplices operas atque fatigabiles labores
impensos ad veram fidei cognitionem et gremium sancte matris ecclesie redeuntium, in valescente
et crebrescente ad eorundem detestande pravitatis repressionem, atque refrenationem dicto geni-
tori nostro cum victorioso suo exercitu ad ipsum regnum Bahemie viriliter procedente prefatus
Deseu velut miles strenuus et ope egregius volens paternos et avitos lares ( ?) illo vetusto
bone laudis nomine, quod iidem semper pro sacrc huius regni nostri Hungarie corone nominis

1 In original eidem wagUode more souto scris de aceeasi mina deasupra cuvintelor nobis
fideliter, care shit Mate.

* Copie din secolul al XVIII-lea In Arhivele Statului din Cluj, Arhiva orasului Bistrita.
Transcris de Dani loan.

2 In copie numai S, intregit dupa sens.
3 In copie deasupra rindului de o alta mina.
4 Era scris consumationem corectat astfel de copist.
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exaltatione gesserant decorare contra Ipsos nefandos Hussitas multifarias exercuit actus mill-
tares, demum vero predicto genitore nostro prope terminum vite sue posito et appropinquante
sevitia et malitia illorum nefandorum rusticorum, qui in partibus Transsilvanie contra domi-
nos eorum naturales erecta cervice gradiebantur, volentes omni eorum maligno conatu insignia
nobilla eorundem dominorum suorum demoliri hivalescente, predictus Deseu vajvoda de virtute
in virtutem crescens, et se semper pro regni commodo atque utilitate benevolum et ficielem exhi-
bens preattactorum (?) nefandorum rusticorum rabide acie pluries in campo accurrit de quibus
optatam reportavit victoriam, et triumphum gloriosum postremo, postremo vero medie tem-
pore mortis predicti genitoris nostri excellentissimique principis quondam domini Alberti Ro-
manorum ac Hungarie etc. regis conthoralis nostri dilecti et postea maiestatel in regem et re-
ginam Hungarie facte coronationis, prenominatus Deseu peritor ceterarum illarurn partium nos-
trarum Transsilvanarum fidelibus, capitaneum dictorum rusticorurn per subtiles hinc inde in-
vestigationes et persecutiones in civitatem Clusvar appellatam includens, poenarn debitam,
ibidem exigentibus suis scelerosis meritis sibi ministrassent in pluribusque aliis per arduis ne-
gotiis nostris et regnorum nostrorum postquam ipse hulus honore vajvodatus a prenarrato
quondam domino et marito nostro domino rege et maiestate nostra fuit presignitus, eidem do-
mino nostro, regi et consequenter nobis multipliclter studuit complacere, ratione quorum fleet
ipse Deseu vajvoda amplioribus premiorum antidotis merito existent a nobis prosequendus,
tamen triumphorum aliquali suorum retributione meritorum turn etiam pro undecim millibus,
octingentis et triginta florenis auri per ipsum Deseu vajvodam ad conservationem, tutelarnque
et defensionem dictarum partium nostrarum Transsilvanarum ex mandato regio et nostro per
plurimas banderli sui levationes contra sevissirnos TurcoS factas ad nostram et regiam ratio-
nem expositis et expensis, quasdam villas, seu possessiones nostras Lekencze, Szent Georg,
Vermes et Tats in comitatu de Doboka existentes et ad civitatem nostram Bistriciensem per-.
tinentes ab ea dem civitate nostra sequestrantes et separantes 2 simulcum 3 ipsarurn 4 utilitatibus
et pertinentiis quibuslibet terris : scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, sylvis,
nernoribus, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis et aquorum
decursibus, molendinisque et molendinorum locis ac piscinis et piscaturis. generaliter (?) vero
quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad dictas possessio-
nes rite et legitime pertinentibus et pertinere debentibus 5, sub suis metis et antiquis limiti-
bus, praefato Deseu vajvode suisque heredibus et posteritatibus universis ex certa nostra sci-
entia prelatorumque et barronum <sic I> nostrorum consilio dedirnus, donavimus et contulimus,
immo damus, donamus et conferrimus <sic I > lure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possi-
dendas pariter et habendas salvis iuribus alienis, isto consensu per expressum declarato, quod
si nos, vel nostri successores reges Hungarie in aliquo temporum processu mernoratas possessi-
ones Lekencze, Szent Gyorgy, Vermes et Tats ab ipso Deseu vajvoda seu suis heredibus anf-
ferre et corone rursus annectare vellemus seu vellent ex tune nos vel dicti nostri suc-
cessores reges ; ipsi Deseu vajvode seu suis heredibus alias possessiones in valore et fruc-
tuositate seu proventibus eisdem possessionibus Lekencze, Szent-Gyorgy, Vermes et Tats equi-
valentes dare et similiter perpetue conferre deberemus seu tenerentur harum nostrarum vigore
et testimonio litterarum rnediante. Datum Vissegradini (?) secundo die festi beati Martini epis-
copi et confessoris, anno domini millesimo, quadringentesimo tricesimo nono.

L. S.

Scris deasupra cuvintelor : jure mariti.
2 In copie initial a fost scris sequestrant et separant, corectat ulterior de o altd mind astfel.
3 In copie intercalat .de o RUA mind.
4 In copie initial a fost ipsoram, corectat ulterior de o altd mind.
5 In copie initial a Yost scris gresit pertinentes et pertinere debente corectat pe

urmil de o alb/ mind.

s
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VIII-
1444, mai 17. Buda. Vladislau. regele Ungariei dà un nou act de stdpinire

nobilului Nicolae fiul lui Ladislau de Lona asupra satului Lona din comitatul
Dobica lu locul celui nimicit In timpul rAscoalei täranilor din partile transilvane*.

Comissio pro <pria domini regis > 1

< Nos Wladis >8 slaus del gratia Hungarie, < Dalmatie, Croatie >3 etc. rex, Lythwanieque
-princeps sumpmus et heres Russie, significamus serie <presentium quibus incu >4 mbit universis,
quod nos attentis dilige<ntia >5 sedule intra cordis nostri archana recensit
lilts preclare sincereque ac laudande fidelitatis et < >6

memoria dignis quibus fidelis noster egregius Nicolaus filius Ladislai de Lona cum suis fratribus
hinc regno primum condam serenissimorum <principum et dominorum >7 Sigismundi imperatoris
et Alberti huius regni Hungarie etc. regium predecessorum nostrorum et tandem nobis mitu
divino gubernanda eiusdem < variis >8 tern-
poribus in plerisque negotiis et presertirn in certis conflictibus, qui cum paganis Turcis, christiane
religionis etiam humus regni emulis infestissimis8 < >18 de
eisdem reportato habiti sunt gratum se reddidit et acceptum. Nam in ista novissima expeditione
Passagii, quod contra eosdem paganos Turcos < >11

et facimus, duo fratres sui nobiscum per omnes fere partes regnorum Rascie et Bulgarle usque
ad confinia partium Romanie procedendo in conflictibus <cum sevissimis>12 paganis illavice =-
= habuimus inter primos in medium hostium virili animositate se ingerendo multa strennuitatis
et militarium operum exercitia < >18 in uno conflictorum pre-
tactorum manibus eorundem paganorum attacti felici morte decubuisse perhibentur ; quorum
intuitu possessionem suam Lona pretactam in comitatu de Doboka habitam, in cuius pacifico
dominio idem, progenitores suos a dudum preStitisse et se etiam de presenti existere, sed litteras
et litteralia munimenta, quarum vigoribus eandem tenuissent14, eo tempore, quo quidem ne-
fandissimi rustici in partibus illis Transsilvanensibus contra serenitatem regiam ac proprios et
naturales corum dominos nobiles scilicet illarum partium insurrexissent, ab ipsis deperdltas
et alienata fuisse asserit, simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta :
terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, rubetis, montibus, val-
libus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus,
necnon molendinis et locis molendinorum ; et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus quovisnomine vocitatis, sub veris metis et antiquis premissis sic
tit prefertur stantibus et se habentibus, memorato Nicolao de Lona suisque heredibus et posteri-
tatibus universis, nove nostre clonationis titulo et omni eo iure, quo nostre legitime incumbit18